
Uchwała Nr 145/2023
IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 18 grudnia 2023 roku

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Działoszyce na 2024 rok

 IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:
Przewodniczący: Ireneusz Piasecki
Członkowie: Monika Różycka

Wojciech Czerw

po rozpoznaniu w dniu 18 grudnia 2023 roku projektu uchwały budżetowej na 2024 rok 
przedstawionego przez Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce - na podstawie art. 246 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 
zm.) oraz  z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) uchwala co następuje:

Miasto i Gmina Działoszyce ma możliwość sfinansowania planowanego w projekcie 
uchwały budżetowej na 2024 rok deficytu budżetu w kwocie 4.722.151,10 zł z uwagą 
zawartą w treści uzasadnienia

Uzasadnienie

W projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Działoszyce na 2024 rok zaplanowano: 
dochody budżetowe w kwocie 50.980.832,18 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 
55.702.983,28 zł. Deficyt budżetu 2024 roku w wysokości 4.722.151,10 zł, zaplanowany 
zgodnie z dyspozycją art. 217 ust.1 ustawy o finansach publicznych jako różnica między 
dochodami a wydatkami budżetu zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:
- kredytów długoterminowych w kwocie 2.209.180,00 zł,
- wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w  
kwocie 670.793,10 zł
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2023 roku, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1.842.178,00 zł zgodnie z § 3 projektu uchwały budżetowej.

 Skład Orzekający zwraca uwagę, iż błędnie wykazano źródło finansowania  planowanego 
deficytu w kwocie 2.209.180,00 zł, ponieważ jak wynika z Załącznika nr 5 „ Przychody i 
rozchody budżetu w 2024 r.”, Miasto i Gmina Działoszyce nie zaplanowało § 9520 (przychody 
z tytułu kredytów zaciągniętych na rynku krajowym), natomiast zaplanowało § 9020 
(przychody ze spłat pożyczek udzielonych na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U.E.).
 Należy zatem dokonać stosownych zmian w załączniku nr 5, aby był zgodny z treścią 
normatywną § 3 projektu uchwały budżetowej.

Wskazane w projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Działoszyce źródła przychodów 
finansujących deficyt budżetowy określone są w art. 217 ust. 2 pkt 2, 6 i 8 ustawy o finansach 



publicznych. Przychody z tytułu kredytów uwzględnione w limicie zobowiązań 
przewidywanych do zaciągnięcia na sfinansowanie planowanego deficytu - określonym w § 9 
projektu uchwały budżetowej, planowane są na realizację wydatków majątkowych. Skład 
orzekający zwraca jednak uwagę, że w § 9 ust 2 projektu uchwały błędnie określono limit 
zobowiązań z tytułu kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu tj. w kwocie 
2.800.000,00 zł, podczas gdy Miasto i Gmina  Działoszyce planuje sfinansować deficyt z 
kredytów długoterminowych w kwocie 2.209.180,00 zł.

Reasumując powyższe ustalenia Skład Orzekający stwierdza możliwości sfinansowania 
deficytu zaplanowanego w projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Działoszyce na 2024 
rok.

Pouczenie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Działoszyce przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej 
doręczenia.

                                                                                          Przewodniczący Składu Orzekającego
Ireneusz Piasecki


		2023-12-18T08:05:44+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




